[image: image1.png]

     ПРОЕКТ          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК
                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
                                   Р Е Ш Е Н И Е

от_____________                                                                                                               №_______
пгт. Новоаганск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 17.11.2016 № 178 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения Новоаганск»

В соответствии со статьёй 1  Федерального закона  от 30.12.2020 № 524-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации ",
Совет депутатов городского поселения Новоаганск
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение  к решению Совета депутатов городского поселения Новоаганск от 17.11.2016 № 178 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры городского поселения Новоаганск», изложив абзац 9 раздела 2.4 в новой редакции:
«- в области физической культуры и спорта: организация развития национальных видов спорта, организация и проведение официальных региональных и межмуниципальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), осуществление региональных и межмуниципальных программ и проектов в области физической культуры и спорта, развитие детско-юношеского спорта, реализация мер по развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, создание региональных центров спортивной подготовки и обеспечение их деятельности»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам (О.В.Максимкина).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                В.С.  Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                     Е.Г. Поль